
  

Vyhodnocení spokojenosti klientů 

Pečovatelské služby,  

Jihoměstská sociální a.s. 

za rok 2023 

 

Zpracovala: Mgr. Michaela Konvičná 



  

OBSAH 

PODĚKOVÁNÍ A SHRNUTÍ ........................................... 1 

Cíle průzkumu spokojenosti klientů ................................................ 1 

Obsah dotazníku .......................................................................... 1 

Návratnost .................................................................................. 2 

Výsledky - vyhodnocení odpovědí klientů na jednotlivé otázky……………3  

 

 

 



1 

PODĚKOVÁNÍ 

Rádi bychom poděkovali všem klientům, kteří se na vyplňování dotazníků 

podíleli, jejich připomínky se budeme snažit řešit nejen v rámci 

Jihoměstské sociální a.s., ale také prostřednictvím Magistrátu hl.m.Prahy, 

která podle výsledků pečovatelských služeb z celé Prahy bude tyto 

připomínky zpracovávat a následně řešit plošně. 

Ceníme si též spokojenosti klientů a jejich pochvaly zaměstnancům. 

Vnímáme to jako poděkování za jejich obětavou a laskavou péči. 

 
SHRNUTÍ 

CÍLE PRŮZKUMU SPOKOJENOSTI KLIENTŮ 

Dotazníkové šetření klientů Pečovatelské služby Jihoměstská sociální a.s. 

bylo realizováno s cílem získat informace o spokojenosti klientů 

s poskytovanou pečovatelskou službou. Dotazníky byly předkládány 

klientům prostřednictvím jejich poskytovatelů sociálních služeb na podnět 

Magistrátu hlavního města Prahy, který zjišťoval spokojenost klientů 

s pečovatelskými službami po celé Praze.  

Sběr dat probíhal v období od července do října 2023 prostřednictvím 

distribuce dotazníků v tištěné nebo elektronické podobě. 

OBSAH DOTAZNÍKU  

Dotazník obsahuje 20 otázek, z nich 3 otázky byly částečně otevřené, 

respondenti mohli vyplňovat volně, ostatní otázky byly uzavřené, 

s konkrétními možnostmi, ze kterých si klienti vybírali adekvátní odpověď. 

Otázky byly zaměřené na zjišťování úkonů, které klienti prostřednictvím 

pečovatelské služby čerpají, zda jim poskytovaná péče stačí nebo by 

potřebovali zajistit péči v širším rozsahu a v čem. Dále se dotazník 

zaměřoval na to, zda je vyhovující časový rozsah služby, jestli by 



  

2 

nepotřebovali službu rozšířit na jiné dny nebo čas. Bylo zjišťováno, zda 

klienti mají zároveň s pečovatelskou službou sjednané i jiné sociální služby 

a zda/do jaké míry zajišťuje pomoc rodina či přátelé.  

NÁVRATNOST:  

Celková návratnost distribuovaných dotazníků byla 67,5 %: 

• celkový počet dotázaných: 200   

• vyplněno bylo celkem dotazníků: 135 (59 online, 76 v papírové 

podobě) 

Zdůvodnění této úrovně návratnosti:  

• rozsah dotazovaných okruhů a z toho vyplývající časová náročnost 

na zpracování 

• část klientů odmítla vyplnit nebo nebyla schopná relevantně na 

dotazy odpovědět z důvodu omezení kognitivních funkcí v důsledku 

pokročilého věku nebo zhoršeného zdravotního stavu. 

Předložené a zpracované výsledky jsou POUZE z tištěných, papírových 

dotazníků. Dotazníky, vyplněné online, se dostaly rovnou ke zpracování do 

systému Magistrátu hl.m. Prahy. 

Poznatky k vyplněným dotazníkům v tištěné podobě: 

Některé dotazníky nebyly vyplněné celé, vrátily se zpět nekompletní, proto 

u některých otázek celkový součet respondentů nemusí souhlasit. 

K vyhodnocení jsme však využili veškerá získaná data. 

Poslední otázka je shrnutím volných odpovědí klientů, kteří chtěli vyjádřit 

svůj názor, připomínku či pochvalu. 

 

 

  



  

3 

VÝSLEDKY - VYHODNOCENÍ ODPOVĚDÍ 

KLIENTŮ NA JEDNOTLIVÉ OTÁZKY: 
1 . Kolik je vám let? 

Výsledek: 

 

2. Bydlíte v bytě zvláštního určení (nebo v tzv. domě 

s pečovatelskou službou?) 

Výsledek: 

 

0

11

41

24

A) DO 18 LET B) OD 19 DO 65 

LET

C) OD 66 DO 85 

LET

D) NAD 86 LET

Název grafu

56

20

A) ANO B) NE

Název grafu



  

4 

3. Jak dlouho jste klientkou/klientem pečovatelské služby? 

Výsledek: 

 

7 9 8

51

A) DO 1 ROKU B) DO 2 LET C) DO 3 LET D) VÍC JAK 3 ROKY

Název grafu



  

5 

4. Jaké úkony Vám pečovatelská služba poskytuje?  

Můžete zvolit více odpovědí. 

Výsledek: 

 

24

38

16

46

22

47

4

18

Název grafu



  

6 

5. Je pro vás poskytovaná péče dostačující (nepotřebujete víc 

péče) a vyhovuje Vašim potřebám? 

Výsledek: 

 

 

6. Pokud potřebujete více péče, z jakého důvodu Vám není 

poskytován větší rozsah péče?  

Můžete zvolit více odpovědí. 

Výsledek: 

 

44

24

4 2

A) URČITĚ ANO B) SPÍŠE ANO C) SPÍŠE NE D) URČITĚ NE

8

7

3

A) SLUŽBA NENÍ 
DOSTUPNÁ V ČASE, VE 

KTERÉM POTŘEBUJI

B) NEMÁM DOSTATEK 
FINANCÍ

C) POTŘEBUJI POMOC, 
KTEROU PS 

NEVYKONÁVÁ

D) JINÝ DŮVOD -
NAPIŠTE JAKÝ: VIZ 

TEXT POD TABULKOU



  

7 

Souhrn odpovědí – citace: 

„Úklid, procházky, velká přetíženost pečovatelek, přebalení plen – 2 x 

denně je nedostačující, osobní asistent.“ 

 

7. Vyhovuje Vám doba, kdy je Vám služba poskytována? 

Výsledek: 

 

 

61

0
10

A) ANO B) NE C) NĚKDY



  

8 

8. Potřeboval/a byste pečovatelskou službu i mimo stávající 

provozní dobu? 

Výsledek: 

 

 

9. Pokud jste v předchozí otázce odpověděl/a ano, v jakých dnech 

a časech:  

Můžete zvolit více odpovědí. 

Výsledek: 

  

17

49

2

A) ANO B) NE C) NĚKDY

8

3

11

3

2 2

A) O 
VÍKENDECH

B) O SVÁTCÍCH C) VE 
VEČERNÍCH 
HODINÁCH 

(DO 21 HODIN)

D) V NOČNÍCH 
HODINÁCH 

(OD 21 H DO 
PŮLNOCI)

E) V BRZKÝCH 
RANNÍCH 

HODINÁCH 
(OD PŮLNOCI 
DO 6 H RÁNO)

F) V RANNÍCH 
HODINÁCH 

(OD 6 DO 8 H)



  

9 

10. Využíváte pečovatelskou službu ve večerních hodinách? 

Výsledek: 

 

 

11. Využíváte pečovatelskou službu o víkendech? 

Výsledek: 

 

  

9 3

47

9

A) ANO, 

PRAVIDELNĚ

B) OBČAS C) NE, 

NEPOTŘEBUJI

D) PS VE 

VEČERNÍCH 
HODINÁCH NENÍ 
POSKYTOVANÁ, 
ALE MĚL/A BYCH 

ZÁJEM

19

9

40

3

A) ANO, 

PRAVIDELNĚ

B) OBČAS C) NE, 

NEPOTŘEBUJI

D) PS NENÍ O 

VÍKENDECH 
POSKYTOVANÁ, 
ALE MĚL/A BYCH 

ZÁJEM



  

10 

12. Potřebujete-li změnit den nebo čas pomoci, vyjdou Vám 

pracovníci pečovatelské služby vstříc? 

Výsledek: 

 

 

13. Potřebujete-li navýšit pomoc o jiné úkony nebo navýšit počet 

dnů, ve kterých je Vám pomoc poskytována, je toto zrealizováno do 

1 týdne? 

Výsledek: 

 

53

4
10

A) ANO B)NE C) NĚKDY

30

9

15

A) ANO B) NE C) NĚKDY



  

11 

14. Pokud jste v předchozí otázce odpověděl/a ne, za jak dlouho 

(přibližně) ke změně dojde: 

Výsledek: 

 

 

15. Využíváte služeb i jiných organizací poskytujících sociální péči? 

Výsledek: 

 

  

2

0

1

2

1

A) DO 2 TÝDNŮ B) DO TŘECH 
TÝDNŮ

C) DO MĚSÍCE D) VÍC JAK MĚSÍC E) "NEDOJDE, 
NENÍ DOSTATEK 
PEČOVATELEK"

28

42

A) ANO B) NE



  

12 

16. Pokud jste v předchozí otázce odpověděl/a ano, uveďte, o jaké 

další sociální služby se jedná: 

Můžete zvolit více odpovědí. 

Výsledek: 

 

Pozn. K jiné sociální službě klienti uváděli službu, která není sociálně 

registrovanou službou – home care 3x, Bezba, rodina, cvičení, „andělíček“ 

2

15

2 1
3

0

A) DALŠÍ PS B) OSOBNÍ 
ASISTENCE

C) TÍSŇOVÁ 
PÉČE

D) DENNÍ 
STACIONÁŘE

E) 
ODLEHČOVACÍ 

SLUŽBY

F) JINÁ 
SOCIÁLNÍ 

SLUŽBA (JAKÁ): 



  

13 

17. Můžete se s Vašimi potřebami a žádostí o pomoc obrátit na 

svou rodinu, přátele? 

Výsledek: 

 

 

18. Jak často Vám rodina, přátele pomáhají? 

Výsledek: 

 

39

22

2

9

2

A) URČITĚ ANO B) OBČAS C) NEZKOUŠELA 
JSEM

D) SPÍŠE NE E) NIKOHO 
NEMÁM

9

19

28

9

1

A) KAŽDÝ DEN B) NĚKOLIKRÁT 
DO TÝDNE

C) NĚKOLIKRÁT 
DO MĚSÍCE

D) NEPOMÁHAJÍ E) RODINU ANI 
PŘÁTELE NEMÁM



  

14 

19. Máte podanou žádost do pobytové služby (např. domov pro 

seniory, domov se zvláštním režimem)? 

Výsledek: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2
9

11

45

A) ANO, MÁM, UŽ 
POTŘEBUJI 

CELODENNÍ PÉČI

B) ANO, MÁM, ALE JEN 
PRO JISTOTU

C) ŽÁDOST SI CHCI 
PODAT

D) NE, NEPOTŘEBUJI



  

15 

20. Pokud máte nějaký nápad, připomínku či sdělení, které by 

mohlo být prospěšné pro zkvalitnění pečovatelské služby, napište 

nám to zde. 

„Jsem spokojena s přístupem sociálních pracovnic i pečovatelek.“ 

„Já i můj opatrovanec jsme spokojení.“ 

„Bydlím tady už 19 let a zatím jsem byla vždy spokojená. Naproti přes ulici 

bydlí moje dcera a ta se o mě teď poslední 3 roky stará takže tady 

využívám jen praní ložního prádla a občasnou pochůzku do lékárny nebo 

do potravin. Ostatní všechno dělá dcera a do kdy to tak bude, nevím. A 

cokoliv jsem tady potřebovala, vždy mi bylo vyhověno. Díky.“ 

„Děkuji za dosavadní služby i péči. Akorát bych uvítala, kdyby nákupy 

nemusely být omezeny na supermarket Albert, ale také třeba na market 

„Billa“, pro niž mám kartu „Bonus club“.“ 

„Dobrý den, jsem klientem pečovatelské služby. Jsem plně spokojen 

s pečovatelkou, která mne má na starost. Je příjemná a dobře se stará a 

stále se ptá, jestli něco nepotřebuji, ale to je můj názor, je přetěžována.“ 

„Vadí mě střídání lidí obsluhy. Jinak jsem spokojená.“ 

„Já si vážím všech služeb PS a přála bych si, aby byla častější a aby se 

zlepšila kvalita obědů, hlavně polévek, aby nebyly z kostky a přesolené.“ 

„Seznam rodin (osob) bydlících v domě. Mnoho nových, které neznáme, 

z bezpečnostních důvodů.“ 

„Nějaké kulturní akce pro vozíčkáře. 1 x ročně sportovní hry je zoufale 

málo např. návštěva Křižíkovy fontány, divadla, koncertů populární hudby, 

výlet parníkem s programem apod.“ 

„Mám problém u manžela, co se týče polévek, z pěti za týden má rád asi 

dvě. Kdyby se nemusely odebírat, jenže to by byla další práce navíc pro 

vás.“ 

„Navrhuji lépe zorganizovat práci pečovatelů a to takto: buď navýšit denní 

službu tak, aby tady byli každý den stabilně 3 pečovatelé. Dalším řešením 

by byla takzvaná příslužba, kdyby zde byli 2 pečovatelé stabilně a třetí by 

docházel na zavolání a pokrytí služeb v případě nutnosti potřeby. Mám za 



  

16 

to, že současné rozdělení, kdy je tady dopoledne 5 pečovatelů a odpoledne 

pouze 2, je naprosto nevyhovující. 3 pečovatelé po celý den by pokryli 

dosavadní potřeby do celého našeho domu. Rád vám to případně 

vysvětlím, jak je to myšleno. Zavolejte mi, Miklík Zdeněk.“ 

„Kvalita obědů se poslední dobou zhoršila, někdy malé porce (např. u 

masa).“ 

 


